



Grundejerforeningen Lungshave – www.lungshave.dk

Formand: Flemming Jørgensen

Georg Brandes Vej 45, 4700 Næstved

Sommerhus: Lungsbæk 12

Mobil: 2088 8898, e-mail: fjo@stofanet.dk

Orientering 04.12.2024

Enø Digelaug

Som det sikkert er de fleste af vores medlemmer bekendt, har der været en del turbulens i digelaugget. Den tidligere formand trak sig, og både afløseren på formandsposten og næstformanden har efterfølgende også trukket sig. Ingen af de resterende bestyrelsesmedlemmer var indstillet på at tage formandsposten.

Bestyrelsen henvendte sig til Næstved Kommune, der skal godkende eventuelle ændringer i vedtægterne.

Det ene ønske handlede om, at hvert medlem skulle have én stemme i stedet for som nu et antal stemmer afhængigt af, hvor meget man betaler til digelaugget. Dette forslag trak bestyrelsen tilbage.

Det andet ønske var at få indføjet i vedtægterne, at der ikke kan stemmes ved fuldmagt på generalforsamlingen. Baggrunden herfor var, at der ved den seneste generalforsamling var et par medlemmer, der medbragte så mange fuldmagter, at de reelt kunne afgøre alt. Hertil kom en kaotisk registrering pga. de mange fuldmagter.

Hvis ingen ville melde sig som formandskandidat ville resultatet blive en professionel, udpeget bestyrelse med deraf afledte omkostninger og manglende medlemsdemokrati.

Digelaugets problemer blev drøftet på et møde den 2.11 i Fællesudvalget, der består af formændene for alle grundejerforeninger samt beboere på Enø Kystvej. Her blev det besluttet at arbejde for at finde kandidater til formands- og næstformandsposterne til valg på en ekstraordinær generalforsamling i digelaugget. Fællesudvalget anbefalede også, at der kan stemmes med én fuldmagt på generalforsamlingen (hvilket næppe har den store betydning, når digelaugget har 1.544 medlemmer).

Den ekstraordinære generalforsamling blev afholdt den 28.11. Den blev afholdt i fred og fordragelighed og med følgende resultater:

- Monika Jørgensen, Klintegårdsvej, og Jan Nielsen, Cypresvænget, blev valgt til de ledige poster i digelaugets bestyrelse. De er begge lærere og har bred foreningserfaring
- Vedtægtsændringen blev vedtaget, så der kun kan medbringes én fuldmagt

Bestyrelsen

benytter anledningen til at ønske vores medlemmer og deres familier en glædelig jul og et godt nytår.

Flemming Jørgensen, Kent Filt, Jes Pærregaard, Merete Ravn, René Tüxen- Hansen, Georg Bentzen og Jesper Petersen